
Rámcová smlouva o dílo
ZP-900552/2019-R 000131-000/2019-00

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra České republiky,
se sídlem: Vinohradská 2577/178, 130 00 Praha 3
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 7216 
zastoupená: MUDr, David Kostka, MBA, generální ředitel
IČO: 47114304
DIČ: CZ47114304

(dále jen „objednatel“)

a

OFFICE DEPOT, s. r. o.
se sídlem: Floriánova 2461, 253 01 Hostivice
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 42398 
zastoupená: Ing. Milan Baran, MBA, jednatel
IČO: 64942503
DIČ: CZ64942503

(dále jen „zhotovitel“)

uzavírají podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“),

tuto Rámcovou smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“)

I. Předmět smlouvy

1.1. Obě smluvní strany se dohodly na uzavření této smlouvy, a to s cílem vymezit základní a 
obecné podmínky jejich obchodního styku, včetně vymezení jejich základních práv a 
povinností vyplývajících z tohoto závazkového vztahu.

1.2. Smlouva je uzavírána v návaznosti na záměr objednatele v rámci veřejné zakázky malého 
rozsahu „Dodávka tiskovin pro tiskovou linku Olomouc na rok 2020" objednávat dodávky 
tiskovin dle čl. II a Přílohy č. 1 této smlouvy (dále též jen „zboží“) a vůli zhotovitele zajišťovat 
pro objednatele dodávky tiskovin.

1.3. Smluvní strany se dohodly na obchodní spolupráci, na jejímž základě se zhotovitel zavazuje 
potisknout a dodat objednateli zboží specifikované včl. II a Příloze č. 1 této smlouvy a 
poskytovat služby specifikované v čl. III této smlouvy dle dohodnutých podmínek (dále též 
jen „dílo“).

1.4. Objednatel se zavazuje dílo specifikované v čl. II a Příloze č. 1 této smlouvy převzít a za 
dodané dílo a služby podle čl. I odst. 3 této smlouvy zaplatit zhotoviteli ve smlouvou 
stanovených lhůtách dohodnutou cenu.

strana 1 z 9



II. Specifikace předmětu díla

11.1. Dílem se pro účely této smlouvy rozumí potištění a dodávka obálek a dodávka 
kancelářského papíru, dle specifikace uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy.

11.2. Smluvní strany se dohodly, že dílo je zhotovitel povinen dodat a objednatel je povinen od 
zhotovitele odebrat a to ve lhůtách uvedených v čl. ill této smlouvy.

III. Místo plnění, převzetí skladových zásob a podmínky dodání díla

111.1. Místem plnění díla je pracoviště objednatele v Olomouci na adrese: ZP MV ČR, pracoviště 
Olomouc, Jeremenkova 42A, 772 11 Olomouc.

111.2. Zhotovitel se zavazuje převzít ke skladování dílo, které bude dodáno dle čl. II této smlouvy. 
Odměna za skladování je již zahrnuta v ceně díla.

111.3. Vlastnické právo k dílu přechází ze zhotovitele na objednatele okamžikem převzetí díla 
objednatelem.

111.4. Dílo převzaté k uskladnění dle čl. III odst. 2 bude vydáváno ze skladu zhotovitele průběžně 
na základě požadavků objednatele. Objednateli bude každá jím vyžádaná část díla dodána 
zhotovitelem do 24 (dvacetčtyři) hodin po doručení požadavku zhotoviteli, a to na náklady 
zhotovitele. Případne-li konec lhůty pro dodání zboží na sobotu, nedělí nebo svátek, je 
posledním dnem lhůty nejblíže následující pracovní den, přičemž v tomto dni lhůta končí 
uplynutím hodiny, která se svým označení shoduje s hodinou, kdy došlo ke skutečnosti 
určující počátek lhůty, t.j. k doručení objednávky zhotoviteli.

111.5. Požadavek na dodáni dílčí dodávky díla podle čl. III odst 4 této smlouvy provede objednatel 
u zhotovitele telefonicky nebo e-mailem. Potvrzení objednávky bude následně ze strany 
zhotovitele potvrzeno objednateli e-mailem, s uvedením data a hodiny provedeni 
objednávky, a předmětu objednávky, čímž dojde k uzavření jednotlivé dílčí smlouvy. 
Kontaktními osobami pro objednávání díla jsou:
- za objednatele: 

- za zhotovitele: 

111.6. Pokud jednotlivá dílčí smlouva splní podmínky pro uveřejnění v Registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), tj. jednotlivá objednávka přesáhne částku 
50 000,- Kč bez DPH, je objednatel povinen provést objednávku e-mailem a zhotovitel je 
povinen tuto objednávku rovněž e-mailem potvrdit.

111.7. Jednotlivá dílčí smlouva dle čl. III odst. 6 této smlouvy nabývá účinnosti dnem, kdy je 
uveřejněna v Registru smluv zřízeném dle zákona o registru smluv. Od tohoto data je 
zhotovitel povinen dodávat zboží ve lhůtách stanovených v čl. III odst. 4 a 5, ne však dříve, 
než bude jednotlivá dílčí kupní smlouva uveřejněna.

111.8. Objednatel je povinen vyžádané dílo převzít a jeho převzetí potvrdit na dodacím listu. Dodací 
list je přílohou vyúčtování dle čl. V odst. 4 této smlouvy.

111.9. Smlouva se uzavírá na dobu do vyčerpání skladových zásob díla, které bude zhotoveno 
podle čl. II a Přílohy č. 1 této smlouvy, nejdéle však na dobu do 31. 12. 2020.

lll.lO.Smluvní strany se dohodly, že realizace plnění započne k 10. lednu 2020, ne však dříve, než 
bude tato smlouva uveřejněna dle čl. Vlil odst. 10 této smlouvy.

strana 2 z 9



IV. Cena díla

IV. 1. Cena za dílo specifikované v čl. II a Příloze č. 1 této smlouvy a služby specifikované v čl. III 
této smlouvy je stanovena následovně, přičemž cena za služby je již zahrnuta v cenách u 
jednotlivých u položek níže uvedené tabulky (dále společně jen „cena díla“):

Celková cena díla činí 539 000,- Kč (slovy: Pětsetřicetdevěttisíc korun českých) bez DPH.

.IH lilililii iSlili llgglll
Itg&áOl
šate®®® Cena bez DPH

-i.®/® ?:<:■ .i

liSlii

1 Obálky C5/6 114x229 1 000 000 270 000,00 56 700,00 326 700,00
2 Obálky C5 162x229 10 000 4 900,00 1 029,00 5 929,00
3 Obálky C5 DR 162x229 5 000 5 050,00 1 060,50 6110,50
4 Obálky C5/6DR 114x229 5 000 2 150,00 451,50 2 601,50
5 Obálky C5/6 R 114x229 10 000 4 300,00 903,00 5 203,00
6 Papír A4/80 210x297 1 800 000 234 000,00 49 140,00 283 140,00
7 Papír A4/80 s potiskem 210x297 20 000 18 600,00 3 906,00 22 506,00
-- Cena celkem ... ...

539 000,00 113190,00 652 190,00

IV.2. Cena díla dle čl. IV odst. 1 této smlouvy je stanovena dohodou smluvních stran jako pevná a 
nepřekročitelná a zahrnuje veškeré náklady spojené s realizací díla dle jeho specifikace a 
služeb sjednané ke dni podpisu této smlouvy.

V. Splatnost ceny díla

V.1. Dílo dodávané podle této smlouvy bude hrazeno průběžně, vždy za tu část díla, která bude 
objednatelem objednána podle čl. III této smlouvy a zhotovitelem fakticky dodána.

V.2. Každá dílčí dodávka bude hrazena na základě faktury s náležitostmi daňového dokladu se 
splatností 21 dnů od jejího doručení objednateli. Faktura se považuje za uhrazenou 
odepsáním dohodnuté částky z účtu objednatele.

V.3. Cena dílčí dodávky bude stanovena jako poměrná část celkové ceny díla uvedené včl. IV 
této smlouvy podle poměru aktuálně dodaného díla k celkovému objemu díla.

V.4. Veškeré faktury musí obsahovat náležitosti podle § 29 zákona č.235/2004 Sb., o dani z 
přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, § 435 občanského zákoníku a dohodnuté dle 
této smlouvy. V případě, že vyúčtování (faktura + dodací list) nebude obsahovat všechny 
náležitosti vyžadované příslušným právním předpisem nebo dohodnuté podle této smlouvy, 
je objednatel oprávněn zhotoviteli vyúčtování vrátit neproplacené. V takovém případě je 
zhotovitel povinen vyúčtování opravit či vyhotovit znovu a zaslat zpět objednateli s novou 
lhůtou splatnosti, která začne běžet dnem doručení nového vyúčtování objednateli. Po tuto 
dobu není objednatel v prodlení s placením faktury.

V.5. Pokud nebude dílo v množství podle čl. II odst. 2 a Přílohy č.1 této smlouvy a za podmínek 
čl. III této smlouvy dodáno objednateli do 31. 12. 2020, bude cena jeho nedodaného zbytku 
tj. rozdíl mezi cenou již fakturovaného díla a cenou díla uvedenou v čl. IV odst. 1 této 
smlouvy vyúčtována zhotovitelem v rámci faktury vystavené ke dni 31.12. 2020 a objednatel 
se ji do tohoto dne zavazuje zhotoviteli zaplatit. Do této doby je zhotovitel zároveň povinen 
nedodané množství zboží objednateli dodat a objednatel je povinen toto zboží převzít.

strana 3 z 9



V.6. Zhotovitel jako plátce DPH prohlašuje, že si je vědom své povinnosti přiznat a zaplatit daň z 
přidané hodnoty z ceny za poskytnuté zdanitelné plnění dle této smlouvy dle zák. 
č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění a že mu nejsou ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění dle této smlouvy známy žádné skutečnosti uvedené v § 109 
zákona č. 235/2004 Sb., které by splnění těchto povinností bránily.

VI. Odpovědnost za vady

VI. 1. Ohledně vad plnění dle této smlouvy se smluvní strany zavazují postupovat v souladu s 
ustanoveními § 2615 a § 2099 a násl. občanského zákoníku.

VI.2. Pokud pň přejímce dílčí dodávky bude zjištěna vada, bude o tom sepsán protokol a 
zhotovitel je povinen vadnou část dodávky nahradit dodávkou bez vady a to ve lhůtě 
uvedené v čl. III odst. 4 této smlouvy.

VII. Smluvní sankce

VII.1. Dojde-li k prodlení s předáním dílčí dodávky podle čl. III této smlouvy nebo s předáním 
náhradní dodávky podle čl. VI odst. 2 této smlouvy ze strany zhotovitele oproti termínům 
sjednaným v této smlouvě, má objednatel právo požadovat na zhotoviteli zaplacení smluvní 
pokuty ve výši 1 % (jedno procento) z ceny dílčí dodávky díla bez DPH podle č.lV. této 
smlouvy a to za každý i započatý den takového prodlení. Toto ustanovení platí i pro případ 
dodávky na základě reklamace dle čl. VI odst. 2 této smlouvy.

VII.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením faktury vystavené zhotovitelem v souladu s 
ustanovením čl. V této smlouvy, má zhotovitel právo požadovat na objednateli zaplacení 
úroku z prodlení ve výši 1 % (jedno procento) z dlužné částky za každý i započatý den 
prodlení, nejvýše však do částky odpovídající ceně díla účtované příslušnou fakturou bez 
DPH.

VII.3. Úhradou smluvní pokuty není dotčeno právo na náhradu škody způsobené porušením 
povinnosti, na kterou se smluvní pokuta vztahuje.

VlII.Ostatní ujednání

VIII.1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněných zástupců obou smluvních stran a 
účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle čl. Vili odst. 10 tohoto článku.

Vlil.2. Obsah této smlouvy je možné měnit nebo doplňovat pouze písemným dodatkem, 
odsouhlaseným oběma smluvními stranami.

Vlil.3. V otázkách, které nejsou touto smlouvou výslovně upraveny, se řídí právní vztahy 
smluvních stran ustanoveními občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými právními 
předpisy České republiky v platném znění, zejména pak zákonem č. 89/2012 Sb. Smluvní 
strany se ve smyslu § 1 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb. odchylují od ustanovení § 2050 
zákona č. 89/2012 Sb., jehož režim se pro vztahy objednatele a zhotovitele dle této 
smlouvy nepoužije.

VII 1.4. Zhotovitel je dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně 
některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou 
povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží 
nebo služeb z veřejných výdajů.

strana 4 z 9



Vlil.5. Smluvní strany se dohodly, že spory, které by případně vznikly ze smlouvy nebo 
v souvislosti s ní, jakož i otázky její platnosti či neplatnosti nebo jejího vzniku a zániku 
budou přednostně řešeny dohodou smluvních stran. Pokud nebudou vyřešeny dohodou 
smluvních stran, budou řešeny příslušnými soudy České republiky, přičemž pro místní 
příslušnost je rozhodný obecný soud objednatele.

VII 1.6. Je-li anebo stane-li se některé z ustanovení této smlouvy částečně nebo zcela právně 
neplatným, neúčinným nebo nesrozumitelným, není tím porušena platnost a účinnost 
ostatních ustanovení smlouvy. Smluvní strany se zavazují takové ustanovení bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti 
dozvěděly, nahradit jiným ustanovením nejblíže odpovídajícím právnímu a ekonomickému 
účelu původního ustanovení.

VIII.7. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
jedno vyhotovení.

VIII.8. Nedílnou součástí této smlouvy je následující příloha:
Příloha č.1 - Specifikace díla.
Příloha č.2 - Grafické podklady

Vlll.9. Zhotovitel prohlašuje, že si je vědom toho, že objednatel jako povinný subjekt dle zákona o 
registru smluv je povinen uveřejnit v Registru smluv, jehož správcem je Ministerstvo vnitra, 
tuto smlouvu včetně jejích případných změn a dodatků a včetně jednotlivých dílčích smluv, 
uzavřených v rámci této smlouvy, za splnění podmínek k uveřejnění dle zákona o registru 
smluv, a s uveřejním smlouvy v plném znění, resp. jednotlivé dílčí smlouvy splňující 
podmínky k uveřejnění, souhlasí.

VIII. 10.Objednatel se zavazuje tuto smlouvu, resp. jednotlivou dílčí smlouvu, která splní podmínky 
pro uveřejnění (dále jen“ jednotlivá dílčí smlouva), uveřejnit ve lhůtě do 15 dnů od jejího 
uzavření v Registru smluv. Zhotovitel je povinen po uplynutí této lhůty, nejpozději do 20 dnů 
ode dne, kdy byla smlouva, resp. jednotlivá dílčí smlouva, uzavřena, v Registru smluv 
ověřit, zda objednatel smlouvu, resp. jednotlivou dílčí smlouvu, řádně uveřejnil, a pokud se 
tak nestalo, je povinen smlouvu včetně jejích dodatků a příloh, resp. jednotlivou dílčí 
smlouvu, uveřejnit sám a o této skutečnosti informovat objednatele.

Vlil.11.Smluvní strany prohlašují, že obsah smlouvy odpovídá jejich vůli a ujednání, a že smlouvu 
uzavřeli svobodně, vážně, a že tato smlouva představuje jejich úplnou dohodu v této věci, 
což stvrzují svým podpisem.

V Praze dne f. 2020 V Hostivici dne Z . 2 2020

Za objednatele:

MUDr. David Kostka, MBA
generální ředitel

Zdravotní pojišťovna ministerstva vnitra 
České republiky

Za zhotovitele:

strana 5 z 9



Příloha č. 1 - Specifikace díla:

1. Předmětem smlouvy je dodávka následujících tiskovin:

Sp '--V;'**j-J ■Sittíil
lil lili WlózkáBíSf Rozměr

sISKí
Dodavka fifiaoHiOiii

:/.'/A':■:."-■y. Lý.'

1 Obálky C5/6 114x229 1 000 000 42x104 (v x š), umístění zdola 
28 mm, zprava 15 mm

C5-6.jpg
Logo_ZPMVCR_adresa.jpg 
logo uplne horiz pantone.pdf

2 Obálky C5 162x229 10 000 45x90 (v x š), umístění zdola 
72 mm, zprava 20 mm

C5.jpg
Logo_ZPMVCR_adresa.jpg 
logo uplne horiz pantone.pdf

3 Obálky C5DR 162x229 5 000 45x90 (v x š), umístění zdola 
72 mm, zprava 20 mm

C5-DR.jpg
Logo_ZPMVCR_adresa.jpg 
logo uplne horiz pantone.pdf

4 Obálky C5/6DR 114x229 5 000 45x90 (v x š), umístěni zdola
28 mm, zprava 15 mm

C5-6-DR.jpg
Logo_ZPM VC R_adresa.jpg 
logo uplnejioriz pantone.pdf

5 Obálky C5/6R 114x229 10 000 45x90 (v x š), umístění zdola 
28 mm, zprava 15 mm

C5-6-R.jpg
Logo_ZPMVCR_adresa.jpg 
logo uplne horiz pantone, pdf

6 Papír A4/80 210x297 1 800000

7 Papír A4/80 s potiskem 210x297 20 000

Dopis_ZPMVCR_A4_EU.pdf
LogoJOP_EU.jpg
Logo....MZ.jpg
Logo_ZPMVCR.pdf 
Logo_CQS.jpg 
LogoJQNetjpg

1.1. Obálky (položky č. 1 - 5):

Finální zpracováni obálek musí vycházet z Objednatelem dodaných elektronických příp. 
na vyžádání i fyzických podkladů a z následující specifikace:

• Všechny objednávané obálky mají mít:
- okénko vpravo
- vnitřní potisk
- papír standardní
- modrá barva potisku: Pantone 294 C, RGB=0/70/130, CM YK=100/60/0/20
- lepicí proužek vlhčící, pro strojní zpracování
- šípová klopa 32 až 57 mm*

• Obálky č. 1 a 2:
- barevnost: 1/0 - barva bílá + modrý potisk

• Obálky č. 3 - 5:
- barevnost: 3/0 - barva bílá + potisk modrá+černá+červená

strana 6 z 9



• Okénka:
- obálky č.1: 42 x 104 mm (v x š), umístění ze zdola 28 mm, zprava 15 mm
- obálky č. 2 a 3; 45 x 90 mm (v x š), umístění ze zdola 72 mm, zprava 20 mm
- obálky č. 4 a 5: 45 x 90 mm (v x š), umístění ze zdola 28 mm, zprava 15 mm

• Všechny obálky budou mít natištěné:
i. logotyp ZPMVČR

ii. zpáteční adresu odesílatele
- barva potisku: modrá

• Logotyp ZPMVČR (je obsahem souboru „logo__uplne_horíz_pantone.pdf'):

- písmo: VAG Rounded BTCE
- barva: Pantone 294 C
- pozice: 10 mm od levého okraje, 10 mm od horního okraje obálky

• Zpáteční adresa (spolu s logotypem je obsahem souboru „Logo_ZPMVCR_adresa.jpg“):
ZPMVČR
P.O.BOX 95
772 00 Olomouc 2

- písmo: Futura Hv BTCE, tučný řez
- barva: Pantone 294 C
- pozice: 10 mm od levého okraje, 4 mm od logotypu ZPMVČR

• Obálky typu R (položka č. 5) budou mít natištěné navíc (k položce i. a ii.):
iii. nápis a rámeček pro doporučené zásilky

- barva potisku: černá+červená
- písmo „DOPORUČENĚ“: Futura XBIkCn AT 16 b.
- písmo v rámečku: Futura Hv BTCE, tučný řez

• Obálky typu DR (pol. č. 3 a 4) budou mít natištěné navíc (k položce i., ii. a iii.):
iv. nápis „DO VLASTNÍCH RUKOU JEN ADRESÁTA“

- barva potisku: černá
- písmo: Futura Md AT, tučný řez 10,8 b.

*) Šípová klopa:

foshiěr (mm} IB položky typ 

S

5

. 162x229 1086125

162x229 107636$. .................... .114 x 229loěŠBIS^Sf—-^.,
™ ' I©

".i <i'ěi i

P náiw

14 C5AP 

í 15 ě £5 AR okénko nahoře

17 CM AP. okénko 114x229 10903S6 ““Š"

i18 C5/6AP, okénko vk-va ... . ■ '114x229 ■■ 1097342 S
■ 19. C5/6 AR okénky vnitřnítisk;; . J 114x229 1062861 5 •

•» Ohííy pro strefní zpraawáni»auiomatictycti sbtfkh a lipkMi, které ípraco- 
várají kaspontati. Dsterieat je vložen do obálky, které w zalepí. : : 

; fc vkrabid.'éW
- » : © Rreměr okénka: 90 X 45 nwi, umístěni: xteya 20 mst aMa 15 M

■ ■ Roaitěr cfcénka: 104 x42 mm, umístěni: zpraví tS nim, zdola 80 mm
: :’O ® Rozměr okénka: 104 x 42 mm, umístění: zprara 15 mra, z.řda 28 nim :

strana 7 z 9



1.2. Papír (pol. č. 6 a 7):
• Typ: Kopírovací papír pro strojní zpracování (bez potisku)
• Formát: A4
• Gramáž: ofset 80 g/m2
• Kvalita: Třída A - nejvyšší kvalita pro vysokoobjemový a oboustraný tisk

1.3. Papír s potiskem (pol. č. 7):

• Potisk papíru - pouze na 1 straně papíru!:

(rozložení viz soubor „Dopis_ZPMVCR_A4_EU.pdf“)

- Je nutno přesně dodržet proporce i vzájemné rozestupy jednotlivých logotypů a jejich 
relativní velikost k rozměrům papíru!

i. Záhlaví:
- barevnost: 4/0 - plnobarevný, jednostranný potisk
- skládá se ze 4 logotypů seřazených vedle sebe - IOP+EU, MZ, ZP MV ČR:

o LogoJOP_EU.jpg
o Logo_MZ.jpg
o Logo_ZPMVCR.pdf

ii. Zápatí:
- barevnost: 4/0 - plnobarevný, jednostranný potisk
- obsahuje tabulku s texty podle souboru „Dopis_ZPMVCR_A4_EU.pdf“ a s následujícími 

logy:
o Logo_CQS.jpg
o Logo_IQNet.jpg.

strana 8 z 9



Příloha č.2 - Grafické podklady

Seznam:

i. C5-6.jpg
ii. C5.jpg

iii. C5-DR.jpg
iv. C5-6-DR.jpg
v. C5-6-R.jpg
vi. Logo_ZPMVCR_adresa.jpg

vii. Iogo_uplne_horiz_pantone.pdf
vili. Dopis_ZPMVCR_A4_EU.pdf

ix. Logo_IOP_EU.jpg
x. Logo_MZ.jpg

xi. Logo_ZPMVCR.pdf
xii. Logo_CQS.jpg

xiii. Logo_IQNet.jpg

strana 9 z 9




